Freiburger Hermeneutisches Kolloquium
Freiburg Hermeneutics Conference

Hermeneutik (in) der Antike

veranstaltet vom Philosophischen Seminar und Seminar fiir Klassische

Philologie der Albert-Ludwigs-Universitit Freiburg
in Zusammenarbeit mit dem
Freiburg Institute for Advanced Studies,
School of Language and Literature

Albertstr. 19

1. - 3. Juli 2011

Freitag, 1. Juli 2011

15.00

15.15

16.30

17.30

Bernhard Zimmermann, Freiburg
Eroffnung der Tagung

John Sallis, Boston College
On Nature

Antonia Egel, Freiburg
Rilkes Sappho. Eine Wirkungsgeschichte

Bernard Freydberg, Duquesne University, Pittsburgh
Wirkungsgeschichte vis a vis Ancient Mathematics

Samstag, 2. Juli 2011

10h

11.30h

15.00

16.30

17.45h

Giinter Figal, Freiburg
Nietzsche liest Aristoteles

Bernhard Zimmermann, Freiburg
Die Klassische Philologie liest Nietzsche
James Risser, Seattle University

Plato’s Paradigm for Hermeneutics

Wolfgang Kofler, Freiburg
Aristoteles und der Peripatos in der Rahmenhandlung von Ciceros De finibus

Christopher Long, Penn State University
The Politics of Finitude in Plato’s Phaedo



Sonntag, 3. Juli 2011

10h Christopher Smith, University of Massachusetts Lowell
The Reversion of Latin Philosophy to Poetry: Amor in Lucretius, Virgil and Dante

11.30h Damir Barbaric, Zagreb
Prometheus oder das Titanische des Geistes

12.45  Glinter Figal, Freiburg
Schlufpwort



